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1. ПЕРЕДМОВА 

Мета навчальної дисципліни «Фіскальні технології декларування податкових 

зобов’язань» є надання студентам теоретичних знань та практичних навичок з декларування 

податкових зобов’язань. 

Завдання навчальної дисципліни: 

- вивчення теоретичних основ декларування податкових зобов’язань; 

- засвоєння норм податкового законодавства, що регулюють порядок визначення податкових 

зобов’язань та їх декларування; 

- вивчення методики формування податкової звітності та її подання; 

- набуття студентами знань про штрафні санкції при порушенні податкового законодавства 

під час декларування податкових зобов’язань; 

- засвоєння основних характеристик електронних сервісів декларування податкових 
зобов’язань.  

Предметом вивчення навчальної дисципліни є процес декларування податкових зобов’язань. 

Методи навчання. Під час викладання дисципліни «Фіскальні технології декларування 

податкових зобов’язань» використовуються наступні методи  навчання: 
1. Методи організації та здійснення навчально-пізнавальної діяльності: 

- словесні, наочні, практичні методи; 

- індуктивний та дедуктивний методи; 

- творчі, проблемно-пошукові методи; 

- індивідуально-консультаційна робота під керівництвом викладача, самостійна робота; 

2. Методи стимулювання й мотивації навчально-пізнавальної діяльності: 

- методи стимулювання інтересу до навчання; 

- методи стимулювання обов’язку та відповідальності. 

3. Методи контролю за ефективністю навчально-пізнавальної діяльності: 

- метод усного контролю; 

- письмовий контроль; 

- тестові методи; 

- контрольна перевірка; 

- диференційований залік 

- екзамен. 

Форми навчання: денна. 

Формами організації занять є лекції, семінарські заняття, індивідуально-консультативна 

робота здобувачів вищої освіти під керівництвом викладача. 

На лекціях здобувачі вищої освіти отримують знання за темами дисципліни.  

Семінарські заняття поєднують повторення та опрацювання лекційного матеріалу, 

нормативно- законодавчих актів, рекомендованої літератури та виконання конкретних ситуаційних 

завдань. 

Індивідуально – консультаційна робота полягає у пошуку, підборі та огляду джерел за 

заданою тематикою; підготовці презентації за заданою тематикою; виконанні завдань в рамках 

власної дослідницької роботи, дослідницьких проектів кафедри (факультету);    участі      у роботі 

науково-практичних конференцій, семінарів, круглих столів, підготовки наукових статей тощо. 

Самостійна робота виконується у вигляді самоконтролю засвоєння тем дисципліни за 

тестовими завданнями відкритого та закритого типу; опрацювання питань, що виносяться на 

самостійне опрацювання; виконання окремих завдань зі здійсненні аналітичного (критичного) 

огляду наукових публікацій за темами дисципліни;  виконання ситуаційних вправ за темою; 

написанні есе тощо. 
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Самостійна робота здобувачів і виконання індивідуальних завдань у ході вивченні навчальної 

дисципліни сприятиме досягненню поставлених цілей та завдань, розвитку і поглибленню названих 

знань, умінь та навичок. 

Організація поточного та підсумкового контролю знань. Контрольні заходи з даної 

дисципліни включають в себе: 
- поточний контроль знань здійснюється протягом семестру під час проведення лекційних, 

семінарських, індивідуальних занять, а також самостійної роботи студента. Проводиться у формі 

усного опитування, письмових тестів, вирішення ситуаційних завдань, захисту індивідуальної 

роботи, експрес-опитування; 

- модульний контроль знань проводиться з урахуванням поточного контролю за 

відповідний змістовий модуль та має на меті інтегровану оцінку результатів навчання студента 

після вивчення матеріалу зі змістового модуля. Проводиться у формі модульної контрольної 

роботи; 

- підсумковий контроль знань проводиться по закінченню вивчення даної дисципліни 

студенти у вигляді екзамену. 

 

2. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

Найменування 

показників 

Рівень вищої освіти, галузь знань, 

спеціальність, освітня  програма 

Характеристика навчальної 
дисципліни 

денна форма 
навчання 

заочна 
форма 

навчання 

Кількість кредитів, 

відповідних ECST - 4 

Рівень вищої освіти: 

перший (бакалаврський) 
 

Вибіркова 

Галузь знань 07 «Управління та 

адміністрування» 

Модулів – 2 Спеціальність:072 «Фінанси, 

банківська справа та  

страхування», освітньо-

професійна програма 

«Фінанси, банківська справа та 

страхування» 

Рік п 
підготовки: 

Змістовних модулів – 2 4-й - 

Загальна кількість 

годин – 120 

Семестр 

7-й - 

Лекції 

22  

Семінарські заняття 

18 - 

Самостійна робота 

78 - 

Індивід.-конс. Робота 

2 - 

Форма семестрового  
контролю: 

Екзамен 
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2.1. ПЕРЕЛІК КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ, ФОРМУВАННЯХ ЯКИХ ЗАБЕЗПЕЧУЄ 

ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІНИ 

 

Згідно з вимогами освітньої програми здобувачі вищої освіти повинні володіти такими 

компетентностями: 

Інтегральна компетентність (ІК): 

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми під час 

професійної діяльності у сфері обліку, аудиту та оподаткування або в процесі навчання, що 

передбачає застосування теорій та методів економічної науки і характеризується комплексністю й 

невизначеністю умов. 

Загальні компетентності (ЗК): 
Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. 

Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. 

Здатність планувати та управляти часом. 

Навички використання інформаційних та комунікаційних технологій. 

Здатність проведення досліджень на відповідному рівні 

Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 

Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел. 

Здатність бути критичним і самокритичним. 

Спеціальні компетентності (СК): 

Здатність застосовувати знання законодавства у сфері монетарного, фіскального 

регулювання та регулювання фінансового ринку. 

Здатність застосовувати сучасне інформаційне та програмне забезпечення для отримання та 

обробки даних у сфері фінансів, банківської справи та страхування.  

Здатність складати та аналізувати фінансову звітність.  

Здатність виконувати контрольні функції у сфері фінансів, банківської справи та 

страхування.  

Здатність підтримувати належний рівень знань та постійно підвищувати свою професійну 

підготовку. 

Фахові компетентності(ФК): 

Здатність аналізувати функціонування податкової системи та формулювати принципи 

побудови податкового законодавства;  

Здатність до здійснення контролю за використанням бюджетних коштів, за обчисленням та 

сплатою податків і платежів, проведенням розрахунків з бюджетом платників податків, за 

виконанням кошторисів бюджетних установ. 

Здатність до формування інформації для контролю за своєчасністю розрахунків з бюджетом 

за податками та платежами. 

Здатність використовувати вимоги законодавства при визначенні об’єкта оподаткування і 

нарахування податків  

Здатність визначати суми податкових зобов’язань та складати податку звітність; 

Здатність обґрунтовувати доцільність обрання суб’єктами підприємництва різних систем 

оподаткування;  

Здатність володіти методикою оподаткування виплат з оплати праці. 

 

2.2. РЕЗУЛЬТАТИ  НАВЧАННЯ 

Вивчення курсу «Фіскальні технології декларування податкових зобов’язань» передбачає 

підготовку   фахівців, здатних розв’язувати складні спеціалізовані завдання, та формування 

програмних результатів навчання, визначених ОПП «Фінанси, банківська справа та страхування»: 

Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні 

зв’язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях  економічних систем. 
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Знати механізм функціонування державних фінансів, у т.ч. бюджетної та податкової систем, 

фінансів суб’єктів господарювання, фінансів домогосподарств, фінансових ринків, банківської 

системи та страхування. 

Розуміти принципи, методи та інструменти державного та ринкового регулювання діяльності 

в сфері фінансів, банківської справи та страхування. 

Застосовувати спеціалізовані інформаційні системи, сучасні фінансові технології та 

програмні продукти. 

Формувати і аналізувати фінансову звітність та правильно інтерпретувати отриману 

інформацію. 

Ідентифікувати джерела та розуміти методологію визначення і методи отримання 

економічних даних, збирати та аналізувати необхідну фінансову інформацію, розраховувати 

показники, що характеризують стан фінансових систем. 

Володіти методичним інструментарієм здійснення контрольних функцій у сфері фінансів, 

банківської справи та страхування. 

Вміти абстрактно мислити, застосовувати аналіз та синтез для виявлення ключових 

характеристик фінансових систем, а також особливостей поведінки їх суб’єктів. 

Застосовувати набуті теоретичні знання для розв’язання практичних завдань та змістовно 

інтерпретувати отримані результати. 

Визначати та планувати можливості особистого професійного розвитку. 

Виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань. 

Розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, зумовлені необхідністю забезпечення 

сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави. 

 

2.3. ПРЕРЕКВІЗИТИ ТА ПОСТРЕКВІЗИТИ ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІНИ 

Передумовами вивчення даного предмету є оволодіння такими навчальними дисциплінами: 

«Бухгалтерський облік», «Основи оподаткування», «Податкова система», «Податкове право», 

«Митне право», «Адміністрування податків і платежів» та ін. 

Дисципліни «Фіскальні технології декларування податкових зобов’язань», «Організація 

справляння податкових платежів з юридичних осіб», «Оподаткування фінансового сектору», 

«Фіскальні технології адміністрування податкової заборгованості» та інші вибіркові компоненти 

освітньої програми базуються на фундаментальних знаннях дисципліни «Фіскальні технології 

декларування податкових зобов’язань». 
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2.4. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

галузь знань 07 «Управління та адміністрування» 

спеціальність:072 «Фінанси, банківська справа та страхування» 

освітньо-професійна програма «Фінанси, банківська справа та страхування» 

(денна форма навчання) 

№ 

п/п 

Змістові модулі Кількість годин 
Всього 

(год.) 

Лекці ї 

(год.) 

Семі-

нарські 

заняття 

(год.) 

Інд.-конс. 

робота під 

керів- 
ництвом 

викладача 

(год.) 

СРС 

(год.) 

МОДУЛЬ І = 1,5 залікових кредити (45 год.) 

ЗМ 1. Теоретичні основи декларування податкових зобов’язань. Декларування непрямих податків 

Т.1 Теоретичні основи визначення, 

узгодження та декларування 

податкових зобов’язань 

14 2 2 - 10 

Т.2 Порядок декларування податку на 

додану вартість 

12 2 2 - 8 

Т.3 Фіскальні технології декларування 

акцизного  податку 

10 2 1 - 7 

Т.4 Фіскальні технології митного 

декларування 

9 2 1 - 6 

Всього по модулю: 45 8 6 - 31 

Форма контролю: модульна контрольна робота (за рахунок семінарського заняття – 40хв.) 

МОДУЛЬ ІІ = 2,5 залікових кредити (75 год.) 

ЗМ 2 Фіскальні технології декларування прямих податків 

Т.5 Методика розрахунку та декларування 

податкових зобов’язань з податку на 

прибуток підприємств 

12 2 2 - 8 

Т.6. Декларування  доходів фізичних осіб та 

розрахунок ПДФО, військового збору 

та єдиного внеску 

12 2 2 2 6 

Т.7 Фіскальні технології декларування 

податкових зобов’язань з єдиного 

податку 

12 2 2 - 8 

Т.8 Екологічний податок: порядок 

визначення податкових  зобов’язань та 

їх декларування 

10 2 1 - 7 

Т.9 Рентна плата: порядок визначення 

податкових  зобов’язань та їх 

декларування 

10 2 2 - 6 

Т.10 Фіскальні технології декларування у 

сфері  майнового оподаткування 

11 2 2 - 7 

Т.11 Декларування податкових зобов’язань з 

місцевих зборів 

8 2 1  5 

Всього по модулю: 75 14 12 2 47 

Форма контролю: модульна контрольна робота (за рахунок семінарського заняття – 40хв.) 

Форма підсумкового контролю – екзамен 

Разом годин з курсу: 120 22 18 2 78 
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3. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ ЗА ЗМІСТОВНИМИ ОДУЛЯМИ 

 

Змістовий модуль 1 (теми 1-4)   

«Теоретичні основи декларування податкових зобов’язань. Декларування непрямих податків»  

 

Тема 1. Теоретичні основи визначення, узгодження та декларування податкових 

зобов’язань 

 

План лекційного заняття 

1. Сутність податкових зобов’язань  

2. Визначення та  узгодження суми податкових зобов’язань  

3. Строки сплати податкового зобов'язання та відповідальність за їх порушення 

4. Сутність та склад податкової звітності 

5. Складення податкової декларації 

6. Строки та порядок подання податкової декларації до контролюючих органів 

7. Внесення змін до податкової звітності 

 

План семінарського заняття 

1. Змістовне наповнення понять «податкове зобов'язання», «грошове зобов'язання платника 

податків», «штрафна санкція (фінансова санкція, штраф)», «пеня», «податковий борг». 

2. Визначення податкового зобов’язання платником податків та його узгодження. 

3. Визначення податкового зобов’язання податковим агентом та його узгодження. 

4. Визначення податкового зобов’язання контролюючим органом та його узгодження. 

5. Способи оскарження грошового (податкового) зобов’язання, визначеного контролюючим 

органом. 

6. Строки та порядок сплати податкового зобов’язання. 

7. Відповідальність платника податків за несвоєчасну сплату податкового зобов’язання. 

8. Податкова декларація (розрахунок): сутність, форма та обов’язкові реквізити. 

9. Додатки до податкової декларації. 

10. Способи подання податкової декларації до контролюючих органів. 

11. Строки подання податкової декларації до контролюючих органів. 

12. Порядок прийняття податкової декларації (відмітка (штамп) контролюючого органу про 

отримання податкової декларації, квитанція про прийняття податкової декларації у разі її подання 

засобами електронного зв'язку, поштове  повідомлення з відміткою про вручення контролюючому 

органу податкової декларації). 

13. Повідомлення про відмову у прийнятті податкової декларації. 

14. Внесення змін до податкової звітності. Уточнюючий розрахунок до податкової декларації. 

15. Відповідальність за не подання чи не своєчасне подання податкової декларації. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Порядок адміністративного оскарження грошового (податкового) зобов’язання та його 

узгодження. 

2. Порядок оскарження грошового (податкового) зобов’язання у судовому порядку та його 

узгодження. 

3. Пеня: підстави та порядок її нарахування. 

4. Подання податкової декларації особисто платником податків або уповноваженою особою. 

5. Порядок надсилання податкової декларації поштою. 

6. Подання податкової декларації в електронній формі.  

7. Підстави для неприйняття податкової декларації в електронній формі. 

8. Законодавче регулювання подачі податкової декларації в електронній формі. 

9. Кваліфіковані електронні довірчі послуги. 

 



10 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Сутність податкових зобов'язань, грошових зобов'язань платника податків та податкового 

боргу. 

2. Визначення податкового зобов’язання платником податків та його узгодження. 

3. Визначення податкового зобов’язання податковим агентом та його узгодження. 

4. Визначення податкового зобов’язання контролюючим органом та його узгодження. 

5. Випадки, коли контролюючий орган зобов'язаний самостійно визначити суму грошових 

(зокрема податкових) зобов'язань. 

6. Способи оскарження грошового (податкового) зобов’язання, визначеного контролюючим 

органом. 

7. Порядок адміністративного оскарження грошового (податкового) зобов’язання та його 

узгодження. 

8. Порядок оскарження грошового (податкового) зобов’язання у судовому порядку та його 

узгодження. 

9. Податкове повідомлення-рішення. 

10. Строки сплати суми податкового зобов’язання, зазначеного у поданій платником податків 

податковій декларації. 

11. Порядок сплати податкового зобов’язання податковим агентом. 

12. Порядок сплати податкового зобов’язання, визначеного контролюючим органом. 

13. Відповідальність платника податків за несвоєчасну сплату податкового зобов’язання. 

14. Штрафні санкції за несвоєчасну сплату податкового зобов’язання. 

15. Пеня. 

16. Податкова декларація (розрахунок). 

17. Додатки до податкової декларації. 

18. Особи, які несуть відповідальність за складення податкової звітності 

19. Форма податкової декларації та її затвердження. 

20. Обов'язкові реквізити податкової декларації. 

21. Базові (звітні) податкові періоди. 

22. Способи подання податкової декларації до контролюючих органів. 

23. Строки подання податкової декларації до контролюючих органів. 

24. Подання податкової декларації особисто платником податків або уповноваженою особою. 

25. Порядок надсилання податкової декларації поштою. 

26. Подання податкової декларації в електронній формі.  

27. Підстави для неприйняття податкової декларації в електронній формі. 

28. Законодавче регулювання подачі податкової декларації в електронній формі. 

29. Кваліфіковані електронні довірчі послуги. 

30. Прийняття податкової декларації уповноваженою посадовою особою контролюючого 

органу. 

31. Відмітка (штамп) контролюючого органу про отримання податкової декларації. 

32. Квитанція про прийняття податкової декларації при поданні засобами електронного зв'язку. 

33. Поштове  повідомлення з відміткою про вручення контролюючому органу податкової 

декларації. 

34. Повідомлення про відмову у прийнятті податкової декларації. 

35. Уточнюючий розрахунок до податкової декларації. 

36. Відповідальність за не подання чи не своєчасне подання податкової декларації. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 1, 2, 8, 14 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 
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Тема 2. Порядок декларування податку на додану вартість 

 

План лекційного заняття 

1. Порядок обчислення суми ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету (суми бюджетного 

відшкодування ПДВ). Податкові накладні та Єдиний реєстр податкових накладних  

2. Порядок сплати податку на додану вартість (бюджетного відшкодування ПДВ) 

3. Склад податкової звітності з ПДВ 

4. Звітний (податковий) період для подання податкової декларації з ПДВ 

5. Структура податкової декларації з ПДВ (з додатками)  

6. Порядок заповнення податкової декларації з ПДВ (з додатками) 

7. Порядок подання податкових декларацій з податку на додану вартість 

8. Уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану вартість у зв'язку з 

виправленням самостійно виявлених помилок (з додатками) та порядок його заповнення 

 

План семінарського заняття 

1. Елементи ПДВ  

2. Податкові зобов’язання і податковий кредит з ПДВ. 

3. Порядок обчислення суми ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету (суми бюджетного 

відшкодування ПДВ). 

4. Порядок сплати податку на додану вартість (бюджетного відшкодування ПДВ) 

5. Склад податкової звітності з ПДВ 

6. Звітний (податковий) період для подання податкової декларації з ПДВ 

7. Структура основної частини податкової декларації з ПДВ 

8. Додатки до  податкової декларації з ПДВ 

9. Порядок заповнення податкової декларації з ПДВ та додатків до неї 

10. Порядок подання податкових декларацій з податку на додану вартість 

11. Уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану вартість у зв'язку з 

виправленням самостійно виявлених помилок (з додатками) та порядок його заповнення 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Елементи ПДВ. 

2. Відомості про суми податку на додану вартість, зазначені у податкових накладних / 

розрахунках коригування до податкових накладних, не зареєстрованих в Єдиному реєстрі 

податкових накладних, та про податковий кредит з урахуванням його коригування (Д1) 

3. Довідка про суму від'ємного значення звітного (податкового) періоду, яка зараховується 

до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду (Д2) 

4. Розрахунок суми бюджетного відшкодування (Д3) 

5. Заяви про повернення суми бюджетного відшкодування та/або суми коштів на рахунку 

у системі електронного адміністрування податку на додану вартість та/або врахування 

реєстраційної суми платника податку, що реорганізується, в обрахунку реєстраційної суми 

правонаступника (Д4) 

6. Розрахунок сум податку на додану вартість, не сплачених суб’єктом господарювання до 

бюджету у зв’язку з отриманням податкових пільг, та/або показників, відповідно до яких 

підприємства (організації) належать до підприємства (організації) осіб з інвалідністю (Д5) 

7. Розрахунок (перерахунок) частки використання товарів/послуг, необоротних активів в 

оподатковуваних операціях (Д6) 

8. Заява про допущення продавцем товарів/послуг помилок при зазначенні обов’язкових 

реквізитів податкової накладної та/або порушення продавцем/покупцем граничних термінів 

реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних податкової накладної та/або розрахунку 

коригування (Д7) 
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9. Розрахунок податкових зобов’язань за операціями, визначеними в статті 16-

1 Закону 

України "Про державну підтримку сільського господарства України", та питомої ваги вартості 

сільськогосподарських товарів/послуг (ДС8) 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Елементи ПДВ.  

2. Порядок обчислення суми ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету . 

3. Порядок визначення суми бюджетного відшкодування 

4. Склад податкової звітності з ПДВ 

5. Звітний (податковий) період для подання податкової декларації з ПДВ 

6. Структура податкової декларації з ПДВ (з додатками)  

7. Порядок заповнення основної частини податкової декларації з ПДВ 

8. Відомості про суми податку на додану вартість, зазначені у податкових накладних / 

розрахунках коригування до податкових накладних, не зареєстрованих в Єдиному реєстрі 

податкових накладних, та про податковий кредит з урахуванням його коригування (Д1) 

9. Довідка про суму від'ємного значення звітного (податкового) періоду, яка 

зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду (Д2) 

10. Розрахунок суми бюджетного відшкодування (Д3) 

11. Заяви про повернення суми бюджетного відшкодування та/або суми коштів на 

рахунку у системі електронного адміністрування податку на додану вартість та/або врахування 

реєстраційної суми платника податку, що реорганізується, в обрахунку реєстраційної суми 

правонаступника (Д4) 

12. Розрахунок сум податку на додану вартість, не сплачених суб’єктом господарювання 

до бюджету у зв’язку з отриманням податкових пільг, та/або показників, відповідно до яких 

підприємства (організації) належать до підприємства (організації) осіб з інвалідністю (Д5) 

13. Розрахунок (перерахунок) частки використання товарів/послуг, необоротних активів 

в оподатковуваних операціях (Д6) 

14. Заява про допущення продавцем товарів/послуг помилок при зазначенні обов’язкових 

реквізитів податкової накладної та/або порушення продавцем/покупцем граничних термінів 

реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних податкової накладної та/або розрахунку 

коригування (Д7) 

15. Розрахунок податкових зобов’язань за операціями, визначеними в статті 16-

1 Закону 

України "Про державну підтримку сільського господарства України", та питомої ваги вартості 

сільськогосподарських товарів/послуг (ДС8) 

16. Порядок подання податкових декларацій з податку на додану вартість 

17. Уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану вартість у зв'язку 

з виправленням самостійно виявлених помилок (з додатками) та порядок його заповнення 

18. Порядок сплати податку на додану вартість. 

19. Порядок бюджетного відшкодування ПДВ. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 8, 9, 16, 21, 30 

Допоміжна: 1-5, 7-16, 18, 20-22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

 

Тема 3. Фіскальні технології    декларування акцизного  податку  

 

План лекційного заняття 

1. Порядок розрахунку акцизного податку при реалізації підакцизних товарів суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі.  

2. Порядок обчислення акцизного податку виробниками підакцизної продукції.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1877-15
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3. Порядок розрахунку акцизного податку при ввезенні підакцизних товарів на митну 

територію України. 

4. Порядок і строки сплати акцизного податку. 

5. Звітний (податковий) період для подання декларації акцизного податку. 

6. Порядок складання декларації акцизного податку. 

7. Зміст Додатків до декларації акцизного податку. 

8. Подання декларації акцизного податку до контролюючих органів. 

9. Уточнююча Декларація та розрахунок суми акцизного податку, що збільшує або 

зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення самостійно виявленої помилки, допущеної 

в попередніх звітних періодах. 

 

План семінарського заняття 

1. Елементи акцизного податку. 

2. Порядок розрахунку акцизного податку при реалізації підакцизних товарів суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі.  

3. Електронне адміністрування реалізації пального.  Порядок складання акцизної накладної. 

Єдиний реєстр акцизних накладних.  

4. Порядок обчислення акцизного податку виробниками підакцизної продукції.  

5. Особливості обчислення акцизного податку з тютюнових виробів.  

6. Особливості обчислення акцизного податку з алкогольних виробів.  

7. Порядок розрахунку акцизного податку при ввезенні підакцизних товарів на митну 

територію України. 

8. Порядок і строки сплати акцизного податку.  

9. Податкова звітність з акцизного податку. 

10. Звітний (податковий) період для подання декларації акцизного податку. 

11. Порядок складання декларації акцизного податку. 

12. Зміст Додатків до декларації акцизного податку. 

13. Подання декларації акцизного податку до контролюючих органів. 

14. Уточнююча Декларація та розрахунок суми акцизного податку, що збільшує або 

зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення самостійно виявленої помилки, допущеної 

в попередніх звітних періодах. 
 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Платники акцизного податку та порядок їх реєстрації.  

2. Об’єкти оподаткування акцизним податком.  

3. База оподаткування акцизним податком.  

4. Перелік підакцизних товарів.  

5. Дата виникнення податкових зобов'язань з акцизного податку.  

6. Ставки акцизного податку та порядок їх застосування для розрахунку акцизного податку. 

7. Єдиний реєстр акцизних накладних та порядок реєстрації акцизних накладних.  
 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Сутність акцизного податку.  

2. Українська класифікація товарів зовнішньоекономічної діяльності та порядок її 

застосування для обліку акцизного податку.  

3. Платники акцизного податку та порядок їх реєстрації.  

4. Об’єкти оподаткування акцизним податком.  

5. База оподаткування акцизним податком.  

6. Перелік підакцизних товарів.  

7. Дата виникнення податкових зобов'язань з акцизного податку.  

8. Ставки акцизного податку та порядок їх застосування для розрахунку акцизного податку. 

9. Порядок розрахунку акцизного податку при реалізації підакцизних товарів суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі.  
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10. Електронне адміністрування реалізації пального.  

11. Порядок реєстрації заявок на поповнення обсягу залишку пального в системі 

електронного адміністрування реалізації пального.  

12. Порядок складання акцизної накладної.  

13. Єдиний реєстр акцизних накладних та порядок реєстрації акцизних накладних.  

14. Порядок обчислення акцизного податку виробниками підакцизної продукції.  

15. Особливості обчислення акцизного податку з тютюнових виробів.  

16. Мінімальне акцизне податкове зобов’язання із сплати акцизного податку.  

17. Особливості обчислення акцизного податку з алкогольних виробів.  

18. Маркування алкогольних напоїв та тютюнових виробів.  

19. Порядок і строки сплати податку виробниками підакцизної продукції.  

20. Порядок сплати податку при ввезенні підакцизних товарів на митну територію України. 

21. Порядок сплати податку при реалізації суб’єктом господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів.  

22. Податкова звітність з акцизного податку. 

23. Звітний (податковий) період для подання декларації акцизного податку. 

24. Порядок складання декларації акцизного податку. 

25. Зміст Додатків до декларації акцизного податку. 

26. Подання декларації акцизного податку до контпролюючих органів. 

27. Уточнююча Декларація та розрахунок суми акцизного податку, що збільшує або 

зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення самостійно виявленої помилки, допущеної 

в попередніх звітних періодах. 
 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 8, 10, 12, 15, 18 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

 

Тема 4. Фіскальні технології митного декларування 

 

План лекційного заняття 

1. Основні положення декларування при перетині товарами митного кордону.  

2. Порядок обчислення мита. 

3. Сплати мита. 

4. Правила заповнення митних декларацій. 

5. Подання митних декларацій. 

 

План семінарського заняття 

1. Елементи мита. 

2. Основні положення декларування при перетині товарами митного кордону.  

3. Порядок обчислення мита. 

4. Сплати мита. 

5. Порядок заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного документа 

6. Подання митних декларацій. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Види мита: характеристика та мета застосування. 

2. Основні елементи мита: платники, об’єкти, база оподаткування, ставки, пільги. 

3. Митне оформлення товарів. 

4. Особливості справляння плати за виконання митних формальностей.  

5. Методи визначення митної вартості при імпорті та при експорті товарів. 
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Перелік питань для самоконтролю 

1. Система митних платежів.  

2. Порядок справляння плати за виконання митних формальностей. 

3. Характеристика основних видів мита.  

4. Особливі види мита: сутність та мета застосування.  

5. Види ставок мита. 

6. Основні елементи мита: платники, об’єкти, база оподаткування, ставки, пільги. 

7. Методи визначення митної вартості. 

8. Особливості митного оформлення товарів.  

9. Механізм обчислення і порядок справляння мита. 

10. Порядок заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного 

документа 

11. Подання митних декларацій. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 7, 8, 11, 17 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

 

 

Змістовий модуль 2 (теми 5-11)   

«Фіскальні технології декларування прямих податків»  

 

Тема 5. Методика розрахунку та декларування податкових зобов’язань з податку на 

прибуток підприємств 

 

План лекційного заняття 

1. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на прибуток. 

2. Сплата податку на прибуток. 

3. Податкова звітність з податку на прибуток. 

4. Звітний (податковий) період для подання Податкової декларації з податку на прибуток. 

5. Структура Податкової декларації з податку на прибуток. 

6. Порядок заповнення Податкової декларації з податку на прибуток. 

7. Додатки до Податкової декларації з податку на прибуток. 

8. Порядок подання Податкових декларацій з податку на прибуток. 

9. Порядок виправлення та оформлення самостійно виявлених помилок в Податковій 

декларації з податку на прибуток. 

 

План семінарського заняття 

1. Елементи податку на прибуток. 

2. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на прибуток. 

3. Сплата податку на прибуток. 

4. Податкова звітність з податку на прибуток. 

5. Звітний (податковий) період для подання Податкової декларації з податку на прибуток. 

6. Структура Податкової декларації з податку на прибуток. 

7. Порядок заповнення Податкової декларації з податку на прибуток. 

8. Додатки до Податкової декларації з податку на прибуток. 

9. Порядок подання Податкових декларацій з податку на прибуток. 

10. Порядок виправлення та оформлення самостійно виявлених помилок в Податковій 

декларації з податку на прибуток. 
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План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Платники податку на прибуток 

2. Об’єкт, база та ставки податку на прибуток 

3. Порядок коригування фінансового результату до оподаткування шляхом його збільшення 

4. Порядок коригування фінансового результату до оподаткування шляхом його зменшення 

5. Види податкових різниць 

6. Різниці, які виникають при нарахуванні амортизації необоротних активів 

7. Методи амортизації необоротних активів згідно ПКУ 

8. Порядок нарахування амортизації на нематеріальні активи 

9. Порядок нарахування амортизації на основні засоби 

10. Різниці, які виникають при формуванні резервів  

11. Різниці, які виникають при здійсненні фінансових операцій. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Платники податку на прибуток 

2. Об’єкт, база та ставки податку на прибуток 

3. Порядок коригування фінансового результату до оподаткування 

4. Податкові різниці з податку на прибуток та порядок їх визначення 

5. Різниці, які виникають при нарахуванні амортизації необоротних активів 

6. Методи амортизації необоротних активів згідно ПКУ 

7. Порядок нарахування амортизації на нематеріальні активи 

8. Порядок нарахування амортизації на основні засоби 

9. Різниці, які виникають при формуванні резервів  

10. Різниці, які виникають при здійсненні фінансових операцій. 

11. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на прибуток. 

12. Сплата податку на прибуток. 

13. Податкова звітність з податку на прибуток. 

14. Звітний (податковий) період для подання Податкової декларації з податку на прибуток. 

15. Структура Податкової декларації з податку на прибуток. 

16. Порядок заповнення Податкової декларації з податку на прибуток. 

17. Додатки до Податкової декларації з податку на прибуток. 

18. Порядок подання Податкових декларацій з податку на прибуток. 

19. Порядок виправлення та оформлення самостійно виявлених помилок в Податковій 

декларації з податку на прибуток. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 8, 26 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

 

Тема 6. Декларування  доходів фізичних осіб та розрахунок ПДФО, військового збору та 

єдиного внеску 

План лекційного заняття 

1. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на доходи фізичних осіб у формі 

заробітної плати. Порядок сплати податковими агентами ПДФО.  

2. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою – підприємцем.  

3. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну 

професійну діяльність. 

4. Звітність з податку на доходи фізичних осіб. 
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5. Структура та порядок заповнення Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також 

сум нарахованого єдиного внеску. 

6. Додатки до Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 

платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску. 

7. Порядок подання податковими агентами  звітності до органів податкової служби. 

8. Порядок та строки подання декларації про майновий стан і доходи. 

9. Структура декларації про майновий стан і доходи. 

10. Порядок складання декларації про майновий стан і доходи. 

11. Додатки до декларації про майновий стан і доходи та їх заповнення. 

 

План семінарського заняття 

1. Елементи податку на доходи фізичних осіб. 

2. Податкова знижка з податку на доходи фізичних осіб та особливості її нарахування.  

3. Податкова соціальна пільга та порядок її нарахування.  

4. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на доходи фізичних осіб у формі 

заробітної плати. Порядок сплати податковими агентами ПДФО.  

5. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою – підприємцем.  

6. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну 

професійну діяльність. 

7. Визначення зобов’язань з військового збору. 

8. Визначення зобов’язань з єдиного внеску. 

9. Звітність з податку на доходи фізичних осіб. 

10. Структура та порядок заповнення Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також 

сум нарахованого єдиного внеску. 

11. Додатки до Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 

платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску. 

12. Порядок подання податковими агентами  звітності до органів податкової служби. 

13. Порядок та строки подання декларації про майновий стан і доходи. 

14. Структура декларації про майновий стан і доходи. 

15. Порядок складання декларації про майновий стан і доходи. 

16. Додатки до декларації про майновий стан і доходи та їх заповнення. 

 

План індивідуально-консультаційної роботи 

За вихідними даними заповнити Декларацію про майновий стан і доходи та необхідні 

додатки до неї. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою - підприємцем  

2. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну 

професійну діяльність 

3. Нарахування військового збору. 

4. Порядок нарахування єдиного внеску. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

5. Платники податку на доходи фізичних осіб. 

6. Об'єкт оподаткування податком на доходи фізичних осіб. 

7. База оподаткування податком на доходи фізичних осіб. 

8. Порядок визначення загального оподатковуваного доходу. 
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9. Доходи, що не включаються до загального оподатковуваного доходу  

10. Ставки податку на доходи фізичних осіб. 

11. Особливості оподаткування доходів у негрошовій формі. 

12. Податкова знижка  

13. Податкова соціальна пільга 

14. Порядок утримання податку з доходів фізичних осіб у формі заробітної плати. 

15. Порядок сплати податковими агентами ПДФО до бюджету.  

16. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою - підприємцем  

17. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну 

професійну діяльність 

18. Нарахування військового збору. 

19. Порядок нарахування єдиного внеску. 

20. Звітність з податку на доходи фізичних осіб та періодичність її подання. 

21. Структура та порядок заповнення Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також 

сум нарахованого єдиного внеску 

22. Додатки до Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 

платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску 

23. Порядок подання податковими агентами  звітності до органів податкової служби. 

24. Порядок та строки подання декларації про майновий стан і доходи. 

25. Структура декларації про майновий стан і доходи. 

26. Порядок складання декларації про майновий стан і доходи. 

27. Додатки до декларації про майновий стан і доходи та їх заповнення. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 4, 8, 13, 22, 29, 31 

Допоміжна: 1-5, 8-19, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 
 

Тема 7. Фіскальні технології декларування податкових зобов’язань з єдиного податку 

 

План лекційного заняття 

1. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 1-ї групи.  

2. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 2-ї групи.  

3. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 3-ї групи.  

4. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 4-ї групи.  

5. Строки та порядок сплати єдиного податку. 

6. Податкова звітність з єдиного податку. 

7. Податковий період для звітування з єдиного податку.  

8. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку - 

фізичної особи - підприємця 

9. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку 

третьої групи (юридичні особи) 

10. Структура та порядок складання Податкової декларації платника єдиного податку 

четвертої групи 

11. Порядок подання звітності платниками єдиного податку 
 

План семінарського заняття 

1. Групи платників єдиного податку. 

2. Елементи єдиного податку. 
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3. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 1-ї групи.  

4. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 2-ї групи.  

5. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 3-ї групи.  

6. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 4-ї групи.  

7. Строки та порядок сплати єдиного податку. 

8. Податкова звітність з єдиного податку. 

9. Податковий період для звітування з єдиного податку.  

10. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку - 

фізичної особи - підприємця 

11. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку 

третьої групи (юридичні особи) 

12. Структура та порядок складання Податкової декларації платника єдиного податку 

четвертої групи 

13. Порядок подання звітності платниками єдиного податку 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Групи платників єдиного податку.  

2. Порядок реєстрації платником єдиного податку.  

3. Ставки єдиного податку.  

4. Порядок визначення доходів платниками єдиного податку.  

5. Склад доходів платників єдиного податку.  

6. Дата отримання доходів платниками єдиного податку.  

7. Порядок ведення обліку доходів платниками єдиного податку.  

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Елементи єдиного податку. 

2. Групи платників єдиного податку.  

3. Порядок реєстрації платником єдиного податку.  

4. Ставки єдиного податку.  

5. Порядок визначення доходів платниками єдиного податку.  

6. Склад доходів платників єдиного податку.  

7. Дата отримання доходів платниками єдиного податку.  

8. Порядок ведення обліку доходів платниками єдиного податку.  

9. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 1-ї групи.  

10. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 2-ї групи.  

11. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 3-ї групи.  

12. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 4-ї групи.  

13. Строки та порядок сплати єдиного податку. 

14. Податкова звітність з єдиного податку. 

15. Податковий період для звітування з єдиного податку.  

16. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку - 

фізичної особи - підприємця 

17. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку 

третьої групи (юридичні особи) 

18. Структура та порядок складання Податкової декларації платника єдиного податку 

четвертої групи 

19. Порядок подання звітності платниками єдиного податку 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 8, 20 

Допоміжна: 1-6, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 



20 

 

Тема 8. Екологічний податок: порядок визначення податкових  зобов’язань та їх 

декларування 

 

План лекційного заняття 

1. Порядок визначення податкових зобов’язань  з екологічного податку.  

2. Строки та порядок сплати екологічного податку. 

3. Податкова звітність з екологічного податку. 

4. Податковий період для звітування з екологічного податку. 

5. Структура та порядок складання Податкової декларації  з екологічного податку. 

6. Додатки до Податкової декларації  з екологічного податку та їх заповнення. 

7. Порядок подання звітності з екологічного податку. 

 

План семінарського заняття 

1. Елементи екологічного податку. 

2. Порядок визначення податкових зобов’язань  з екологічного податку.  

3. Строки та порядок сплати екологічного податку. 

4. Податкова звітність з екологічного податку. 

5. Податковий період для звітування з екологічного податку. 

6. Структура та порядок складання Податкової декларації  з екологічного податку. 

7. Додатки до Податкової декларації  з екологічного податку. 

8. Кодифікатор забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами забруднення. 

9. Кодифікатор забруднюючих речовин, що скидаються у водні об’єкти. 

10. Кодифікатор відходів, що розміщуються у спеціально відведених для цього місцях чи 

на об’єктах. 

11. Розрахунок № за викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 

джерелами забруднення. 

12. Розрахунок № за скиди забруднюючих речовин безпосередньо у водні об’єкти. 

13. Розрахунок № за розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на 

об’єктах. 

14. Розрахунок № за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені). 

15. Розрахунок № за утворення радіоактивних відходів і сплачується за придбання 

джерел(а) іонізуючого випромінювання. 

16. Розрахунок № за тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад 

установлений особливими умовами ліцензії строк. 

17. Порядок подання звітності з екологічного податку. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Платники екологічного податку. 

2. Об’єкт та база  оподаткування екологічним податком. 

3. Ставки екологічного податку. 

4. Базовий податковий (звітний) період. 

5. Кодифікатор забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами забруднення. 

6. Кодифікатор забруднюючих речовин, що скидаються у водні об’єкти. 

7. Кодифікатор відходів, що розміщуються у спеціально відведених для цього місцях чи 

на об’єктах. 

8. Розрахунок № за викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 

джерелами забруднення. 

9. Розрахунок № за скиди забруднюючих речовин безпосередньо у водні об’єкти. 

10. Розрахунок № за розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на 

об’єктах. 
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11. Розрахунок № за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені). 

12. Розрахунок № за утворення радіоактивних відходів і сплачується за придбання 

джерел(а) іонізуючого випромінювання. 

13. Розрахунок № за тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад 

установлений особливими умовами ліцензії строк. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Платники екологічного податку. 

2. Об’єкт та база  оподаткування екологічним податком. 

3. Ставки екологічного податку. 

4. Базовий податковий (звітний) період. 

5. Порядок визначення податкових зобов’язань  з екологічного податку.  

6. Строки та порядок сплати екологічного податку. 

7. Податкова звітність з екологічного податку. 

8. Податковий період для звітування з екологічного податку. 

9. Структура та порядок складання Податкової декларації  з екологічного податку. 

10. Додатки до Податкової декларації  з екологічного податку. 

11. Кодифікатор забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами забруднення. 

12. Кодифікатор забруднюючих речовин, що скидаються у водні об’єкти. 

13. Кодифікатор відходів, що розміщуються у спеціально відведених для цього місцях чи 

на об’єктах. 

14. Розрахунок № за викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 

джерелами забруднення. 

15. Розрахунок № за скиди забруднюючих речовин безпосередньо у водні об’єкти. 

16. Розрахунок № за розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на 

об’єктах. 

17. Розрахунок № за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені). 

18. Розрахунок № за утворення радіоактивних відходів і сплачується за придбання 

джерел(а) іонізуючого випромінювання. 

19. Розрахунок № за тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад 

установлений особливими умовами ліцензії строк. 

20. Порядок подання звітності з екологічного податку. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 8, 23 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

 

Тема 9. Рентна плата: порядок визначення податкових  зобов’язань та їх декларування 

 

План лекційного заняття 

1. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування надрами 
для видобування корисних копалин.  

2. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування надрами в 

цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин.  

3. Порядок визначення податкових зобов’язань з рентної плати за користування 

радіочастотним ресурсом України.  

4. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне використання 

води.  
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5. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне використання 

лісових ресурсів.  

6. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за транспортування нафти і 

нафтопродуктів.  

7. Порядок та строки сплати рентної плати. 

8. Податкова звітність з рентної плати.  

9. Податковий період для звітування з рентної плати. 

10. Структура та порядок складання Податкової декларації  з рентної плати. 

11. Додатки до Податкової декларації  з рентної плати. 

12. Порядок подання звітності з рентної плати. 

 

План семінарського заняття 

1. Види та елементи рентної плати. 

2. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування надрами 

для видобування корисних копалин.  

3. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування надрами в 

цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин.  

4. Порядок визначення податкових зобов’язань з рентної плати за користування 

радіочастотним ресурсом України.  

5. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне використання 

води.  

6. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне використання 

лісових ресурсів.  

7. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за транспортування нафти і 

нафтопродуктів.  

8. Порядок та строки сплати рентної плати. 

9. Податкова звітність з рентної плати.  

10. Податковий період для звітування з рентної плати. 

11. Структура та порядок складання Податкової декларації  з рентної плати. 

12. Додатки до Податкової декларації  з рентної плати. 

13. Розрахунок з рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин. 

14. Розрахунок з рентної плати за користування надрами для видобування вуглеводневої 

сировини. 

15. Розрахунок з рентної плати за користування надрами в цілях, не пов’язаних з 

видобуванням корисних копалин. 

16. Розрахунок з рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України. 

17. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання води. 

18. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання поверхневих вод для потреб 

водного транспорту. 

19. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання води для потреб гідроенергетики. 

20. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування. 

21. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 

плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку 

рубок головного користування). 

22. Розрахунок з рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними 

нафтопроводами та нафтопродуктопроводами. 

23. Розрахунок з рентної плати за транзитне транспортування трубопроводами аміаку 

територією України.   

24. Порядок подання звітності з рентної плати. 
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План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Елементи рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин.  

2. Елементи рентної плати за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням 

корисних копалин.  

3. Елементи рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України.  

4. Елементи рентної плати за спеціальне використання води.  

5. Елементи рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів.  

6. Елементи рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів.  

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Елементи рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин.  

2. Елементи рентної плати за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням 

корисних копалин.  

3. Елементи рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України.  

4. Елементи рентної плати за спеціальне використання води.  

5. Елементи рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів.  

6. Елементи рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів.  

7. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування надрами 

для видобування корисних копалин.  

8. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування надрами в 

цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин.  

9. Порядок визначення податкових зобов’язань з рентної плати за користування 

радіочастотним ресурсом України.  

10. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне використання 

води.  

11. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне використання 

лісових ресурсів.  

12. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за транспортування нафти і 

нафтопродуктів.  

13. Порядок та строки сплати рентної плати. 

14. Податкова звітність з рентної плати.  

15. Податковий період для звітування з рентної плати. 

16. Структура та порядок складання Податкової декларації  з рентної плати. 

17. Додатки до Податкової декларації  з рентної плати. 

18. Розрахунок з рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин. 

19. Розрахунок з рентної плати за користування надрами для видобування вуглеводневої 

сировини. 

20. Розрахунок з рентної плати за користування надрами в цілях, не пов’язаних з видобуванням 

корисних копалин. 

21. Розрахунок з рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України. 

22. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання води. 

23. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання поверхневих вод для потреб 

водного транспорту. 

24. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання води для потреб гідроенергетики. 

25. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування. 

26. Розрахунок з рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 

плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку 

рубок головного користування). 

27. Розрахунок з рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними 

нафтопроводами та нафтопродуктопроводами. 

28. Розрахунок з рентної плати за транзитне транспортування трубопроводами аміаку 
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територією України.   

29. Порядок подання звітності з рентної плати. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 8, 27 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

 

Тема 10. Фіскальні технології декларування у сфері  майнового оподаткування 

 

План лекційного заняття 

1. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, їх сплата.  

2. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки. 

3. Порядок визначення податкових зобов’язань з транспортного податку, їх сплата. 

4. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з транспортного 

податку. 

5. Порядок визначення податкових зобов’язань з земельного податку, їх сплата. 

6. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з плати за землю 

(земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності). 

  

План семінарського заняття 

1. Елементи податку на нерухоме майно. 

2. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, їх сплата.  

3. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки. 

4. Елементи транспортного податку. 

5. Порядок визначення податкових зобов’язань з транспортного податку, їх сплата. 

6. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з транспортного 

податку. 

7. Елементи земельного податку. 

8. Порядок визначення податкових зобов’язань з земельного податку, їх сплата. 

9. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з плати за землю 

(земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності). 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Елементи податку на нерухоме майно.  

2. Елементи транспортного податку. 

3. Елементи земельного податку.  

4. Особливості майнового оподаткування юридичних і фізичних осіб. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Основи декларування у сфері майнового оподаткування. 

2. Елементи податку на нерухоме майно. 

3. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки. 

4. Сплата податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.  

5. Структура та порядок заповнення Податкової декларації з податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки. 
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6. Подання Податкової декларації з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки. 

7. Елементи транспортного податку. 

8. Порядок визначення податкових зобов’язань з транспортного податку. 

9. Сплата транспортного податку. 

10. Структура та порядок заповнення Податкової декларації з транспортного податку. 

11. Подання Податкової декларації з транспортного податку. 

12. Елементи земельного податку. 

13. Порядок визначення податкових зобов’язань з земельного податку. 

14. Сплата земельного податку. 

15. Структура та порядок заповнення Податкової декларації з плати за землю (земельний 

податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності). 

16. Подання Податкової декларації з плати за землю (земельний податок та/або орендна 

плата за земельні ділянки державної або комунальної власності). 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 3, 8, 24, 25, 28 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

 

Тема 11. Декларування  податкових зобов’язань з місцевих зборів 

 

План лекційного заняття 

1. Порядок визначення податкових зобов’язань з туристичного збору, їх сплата.  

2. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з туристичного збору з 

розрахунком податкових зобов’язань з туристичного збору. 

3. Порядок визначення податкових зобов’язань із збору за місця для паркування 

транспортних засобів, їх сплата. 

4. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації із збору за місця для 

паркування транспортних засобів з Розрахунком податкових зобов’язань збору за місця для 

паркування транспортних засобів. 

 

План семінарського заняття 

1. Елементи туристичного збору. 

2. Порядок визначення податкових зобов’язань з туристичного збору, їх сплата.  

3. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з туристичного збору з 

розрахунком податкових зобов’язань з туристичного збору. 

4. Елементи збору за місця для паркування транспортних засобів. 

5. Порядок визначення податкових зобов’язань із збору за місця для паркування 

транспортних засобів, їх сплата. 

6. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації зі збору за місця для 

паркування транспортних засобів з Розрахунком податкових зобов’язань збору за місця для 

паркування транспортних засобів. 

 

План самостійної роботи здобувачів вищої освіти 

1. Елементи туристичного збору. 

2. Елементи збору за місця для паркування транспортних засобів. 

 

Перелік питань для самоконтролю 

1. Елементи туристичного збору. 

2. Порядок визначення податкових зобов’язань з туристичного збору. 

3. Сплата туристичного збору.  
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4. Структура та порядок заповнення Податкової декларація з туристичного збору з 

розрахунком податкових зобов’язань з туристичного збору. 

5. Подання податкової звітності з туристичного збору. 

6. Елементи збору за місця для паркування транспортних засобів. 

7. Порядок визначення податкових зобов’язань із збору за місця для паркування 

транспортних засобів. 

8. Сплата збору за місця для паркування транспортних засобів. 

9. Структура та порядок заповнення Податкової декларації зі збору за місця для паркування 

транспортних засобів з Розрахунком податкових зобов’язань збору за місця для паркування 

транспортних засобів. 

10. Подання податкової звітності із збору за місця для паркування транспортних засобів. 

 

Рекомендовані літературні джерела: 

Основна: 8, 19 

Допоміжна: 1-5, 8-16, 18, 21,22 

Інформаційні ресурси Інтернет: 1-12 

Міжнародні видання: 1-10 

  

 

4. КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ 
 

Загальний розподіл балів, які здобувач вищої освіти може отримати в межах 100- бальної 

системи оцінювання, представлено в табл. 4.1. Максимальна кількість балів, отримана здобувачем 

вищої освіти на семінарському занятті по відповідній темі становить 2 бали. Виконання самостійної 

роботи оцінюється під час проведення семінарського заняття у вигляді опитування в тому числі за 

питаннями, які виносяться на самостійну роботу. 

Таблиця 4.1 

Розподіл балів з навчальної дисципліни (денна форма) 
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Таблиця 4.2 

Шкала оцінювання роботи здобувачів  на семінарських заняттях 

Кількість 

балів 

Критерії 

оцінювання 

 

2 

В повному обсязі володіє навчальним матеріалом, вільно самостійно та 

аргументовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, 

глибоко та всебічно розкриває зміст теоретичних питань та ситуаційних завдань, 

використовуючи при цьому обов’язкову та додаткову літературу. Правильно 

вирішує тестові завдання. 

 

1 

Не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, поверхово 

(без аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних виступів та 

письмових відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних питань та 

ситуаційних завдань, допускаючи при цьому суттєві неточності, правильно 

вирішує меншу частину тестових завдань. 

0 Не володіє навчальним матеріалом та не в змозі його викласти, не розуміє 

змісту теоретичних питань та ситуаційних завдань. Не вирішив жодного 

тестового завдання. 

 

Критерії оцінювання контрольних робіт 

Формою проміжного поточного контролю є контрольні роботи, які проводяться у 

письмовій формі та кожна з яких оцінюється від 0 до 5 балів. 

Таблиця 4.3 

Розподіл балів за різні види завдань в межах контрольної роботи 

Вид завдання Максимальна кількість балів за 

виконання 

Тестовий блок 2 

Ситуаційне завдання 3 

Всього 5 

 

Таблиця 4.4 

Критерії оцінювання тестового блоку (10 тестів) 

Критерії оцінювання Кількість 

балів 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який правильно відповів на 

одне тестове питання 

0,2 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який неправильно відповів на 

тестове питання 

0 

 

Таблиця 4.5 

Критерії оцінювання ситуаційного завдання 

Критерії оцінювання Кількість 

балів 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який надав повністю правильне 

рішення  завдання 

3 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який не повністю правильно 

представив рішення завдання 

1,5 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який неправильно представив 

рішення завдання. 

0 
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Таблиця 4.6 

Шкала оцінювання роботи здобувачів вищої освіти при виконанні самостійної роботи 

 для денної форми навчання 

Кількість 

балів 

Критерії оцінювання 

1 В повному обсязі володіє навчальним матеріалом, вільно самостійно та 

аргументовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, 

глибоко та всебічно розкриває зміст теоретичних питань та ситуаційних  завдань, 

використовуючи при цьому обов’язкову та додаткову літературу. Правильно 

вирішив усі тестові  завдання. 

0,5 Не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, 

поверхово(без аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних 

виступів та письмових відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних 

питань та ситуаційних завдань, допускаючи при цьому суттєві неточності, 

правильно вирішив меншість тестових завдань 

0 Не володіє навчальним матеріалом та не в змозі його викласти, не розуміє змісту 

теоретичних питань та ситуаційних завдань. Не вирішив жодного тестового 

завдання. 

 

Критерії оцінювання індивідуальної роботи 

Індивідуальна робота виконується у вигляді робіт, описаних робочою програмою. 

Таблиця 4.7 

Шкала оцінювання індивідуальної роботи здобувачів вищої освіти 

Кількість 

балів 

Критерії 

оцінювання 

2 Виконання індивідуальної роботи з послідовним та логічним виконанням та 

захистом, який є самостійним дослідженням здобувача вищої освіти. 

1,5 Підготовка індивідуальної роботи з послідовним та логічним виконанням та 

запозиченням посилань на різних авторів. 

1 Підготовка індивідуальної роботи з послідовним та логічним виконанням, без 

захисту. 

0 Не виконано індивідуальне завдання. 

 

Таблиця 4.8 

Критерії оцінювання комп’ютерного тестування на платформі MOODLE 

Критерії 

оцінювання 

Кількість 

балів 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який правильно відповів на 

всі тестові питання. 

5 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який правильно відповів на 75% 

тестових питань. 

4 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який правильно відповів на 50% 

тестових питань. 

3 

Оцінюється робота здобувача вищої освіти, який неправильно відповів на 

питання. 

0 

 

Підсумкове оцінювання знань здобувачів здійснюється за результатами поточного 

контролю (від 0 до 100 балів)). Критерієм успішного проходження здобувачем освіти підсумкового 

оцінювання є отримання не менше 25 балів за поточний контроль та 25 балів за підсумковий 

контроль. Загальний розподіл балів, які здобувач вищої освіти може отримати в межах 100- 
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бальної системи оцінювання, повинен включати обов’язкове комп’ютерне тестування на    

платформі дистанційного навчання ДПУ MOODLE (максимально до 5 балів). 

Переведення даних 100-бальної шкали оцінювання в національну шкалу та шкалу за 

системою ЄКТС здійснюється в такому порядку (табл.4.8): 

 

Таблиця 4.9 

Таблиця відповідності результатів контролю знань  

за різними шкалами й критеріями оцінювання 
Сума 

балів за 

100- 
бальною 
шкалою 

Оцінка 
в ЄКТС 

Значення 
оцінки ЄКТС 

Критерії оцінювання Рівень 
компетент-

ності 

Оцінка за 
національною 

шкалою 

Екзамен Залік 

90-100 A відмінно Здобувач вищої освіти виявляє особливі 
творчі здібності, вміє самостійно здобувати 
знання, без допомоги викладача знаходить та 
опрацьовує необхідну інформацію, вміє 

використовувати набуті знання і вміння для 
прийняття рішень у нестандартних 
ситуаціях, переконливо аргументує 
відповіді, самостійно розкриває власні 
обдарування і нахили. 

високий 
(творчий) 

відмінно зараховано 

80-89 B дуже добре Здобувач вищої освіти вільно володіє 
вивченим обсягом матеріалу, застосовує 
його на практиці, вільно розв’язує вправи і 

задачі у стандартних ситуаціях, самостійно 
виправляє допущені помилки, кількість яких 
незначна. 

достатній 
(конструкти

в но- 

варіативний) 

Добре 

70-79 C добре Здобувач вищої освіти вміє зіставляти, 
узагальнювати, систематизувати 
інформацію під керівництвом викладача; в 
цілому самостійно застосовувати її на 

практиці; контролювати власну діяльність; 
виправляти помилки, серед яких є суттєві, 
добирати аргументи для підтвердження 
думок. 

60-69 D задовільно Здобувач вищої освіти відтворює значну 
частину теоретичного матеріалу, виявляє 
знання і розуміння основних положень; з 
допомогою викладача може аналізувати 

навчальний матеріал, виправляти помилки, 
серед яких є значна кількість суттєвих. 

середній 
(репродукт

ив ний) 

задовіл
ьн о 

50-59 E достатньо Здобувач вищої освіти володіє навчальним 
матеріалом на рівні, вищому за початковий, 
значну частину його відтворює на 
репродуктивному рівні. 

35-49 FX незадовільно 
з можливістю 

повторного 
складання 

семестрового 
контролю 

Здобувач вищої освіти володіє матеріалом на 
рівні окремих фрагментів, що становлять 

незначну частину навчального матеріалу. 

Низький 
(рецептивн

о- 
продуктивн

ий) 

незадов
іл 

ьно 

Не 
зарахован

о 

0-34 F незадовільно 
з 

обов’язковим 
повторним 
вивченням 
залікового 

кредиту 

Здобувач вищої освіти володіє матеріалом на 
рівні елементарного розпізнання і 

відтворення окремих фактів, елементів, 
об’єктів. 

 

Результати складання екзамену оцінюються за чотирибальною шкалою («відмінно», «добре», 

«задовільно», «незадовільно») і вносяться у відомість обліку успішності здобувача вищої освіти, 

залікову книжку, індивідуальний навчальний план здобувача вищої освіти (крім «незадовільно»).  
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Критерієм успішного проходження здобувачем освіти підсумкового оцінювання може бути 

досягнення ним мінімальних порогових рівнів оцінок за кожним запланованим результатом 

навчання навчальної дисципліни. 

 

 

5. ЗАСОБИ ОЦІНЮВАННЯ 

 
Засобами оцінювання та методами демонстрування результатів навчання по дисципліні 

«Фіскальні технології декларування податкових зобов’язань» можуть бути: 
- екзамен; 

- стандартизовані тести; 

- тематичні письмові повідомлення для оголошення на семінарі; 

- реферати; 

- студентські презентації та виступи на наукових заходах; 

- презентації результатів виконаних завдань та досліджень; 

- інші види індивідуальних та групових завдань; 

- комп’ютерне тестування на платформі дистанційного навчання «MOODLE ДПУ»; 
- письмові контрольні роботи; 

- письмова підсумкова робота. 

Результати навчальної діяльності студентів оцінюються за допомогою двох модульних 

контролів. Кожен вид навчальної діяльності студента в межах залікового кредиту оцінюється і має 

питому частку в підсумковій оцінці. Враховується дисциплінованість студента: за несвоєчасність 

виконання завдань студентом кількість запланованих балів може бути зменшена вдвічі. 
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6. ФОРМИ ТА ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПОТОЧНОГО ТА ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ 

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПОТОЧНОГО КОНТРОЛЮ ЗНАНЬ №1 

1. Змістовне наповнення понять «податкове зобов'язання», «грошове зобов'язання платника 

податків», «штрафна санкція (фінансова санкція, штраф)», «пеня», «податковий борг». 

2. Визначення податкового зобов’язання платником податків та його узгодження. 

3. Визначення податкового зобов’язання податковим агентом та його узгодження. 

4. Визначення податкового зобов’язання контролюючим органом та його узгодження. 

5. Способи оскарження грошового (податкового) зобов’язання, визначеного контролюючим 

органом. 

6. Строки та порядок сплати податкового зобов’язання. 

7. Відповідальність платника податків за несвоєчасну сплату податкового зобов’язання. 

8. Податкова декларація (розрахунок): сутність, форма та обов’язкові реквізити. 

9. Додатки до податкової декларації. 

10. Способи подання податкової декларації до контролюючих органів. 

11. Строки подання податкової декларації до контролюючих органів. 

12. Порядок прийняття податкової декларації (відмітка (штамп) контролюючого органу про 

отримання податкової декларації, квитанція про прийняття податкової декларації у разі її подання 

засобами електронного зв'язку, поштове  повідомлення з відміткою про вручення контролюючому 

органу податкової декларації). 

13. Повідомлення про відмову у прийнятті податкової декларації. 

14. Внесення змін до податкової звітності. Уточнюючий розрахунок до податкової 

декларації. 

15. Відповідальність за не подання чи не своєчасне подання податкової декларації. 

16. Елементи ПДВ  

17. Порядок реєстрації платників ПДВ та індивідуальний податковий номер платника ПДВ. 

18. Податкові накладні та Єдиний реєстр податкових накладних  

19. Податкові зобов’язання і податковий кредит з ПДВ. 

20. Порядок обчислення суми ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету (суми бюджетного 

відшкодування ПДВ). 

21. Порядок сплати податку на додану вартість (бюджетного відшкодування ПДВ) 

22. Склад податкової звітності з ПДВ 

23. Звітний (податковий) період для подання податкової декларації з ПДВ 

24. Структура основної частини податкової декларації з ПДВ 

25. Додатки до  податкової декларації з ПДВ 

26. Порядок заповнення податкової декларації з ПДВ та додатків до неї 

27. Порядок подання податкових декларацій з податку на додану вартість 

28. Уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану вартість у зв'язку з 

виправленням самостійно виявлених помилок (з додатками) та порядок його заповнення 

28.1. Елементи акцизного податку. 

29. Порядок розрахунку акцизного податку при реалізації підакцизних товарів суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі.  

30. Електронне адміністрування реалізації пального. Порядок складання акцизної накладної. 

Єдиний реєстр акцизних накладних.  

31. Порядок обчислення акцизного податку виробниками підакцизної продукції.  

32. Особливості обчислення акцизного податку з тютюнових виробів.  

33. Особливості обчислення акцизного податку з алкогольних виробів.  

34. Марки акцизного податку та порядок їх придбання.   

35. Порядок розрахунку акцизного податку при ввезенні підакцизних товарів на митну 

територію України. 

36. Порядок і строки сплати податку виробниками підакцизної продукції.  
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37. Порядок сплати податку при ввезенні підакцизних товарів на митну територію України. 

38. Порядок сплата податку при реалізації суб’єктом господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів.  

39. Податкова звітність з акцизного податку. 

40. Звітний (податковий) період для подання декларації акцизного податку. 

41. Порядок складання декларації акцизного податку. 

42. Зміст Додатків до декларації акцизного податку. 

43. Подання декларації акцизного податку до контпролюючих органів. 

44. Уточнююча Декларація та розрахунок суми акцизного податку, що збільшує або 

зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення самостійно виявленої помилки, допущеної 

в попередніх звітних періодах. 

45. Елементи мита. 

46. Основні положення декларування при перетині товарами митного кордону.  

47. Порядок обчислення мита. 

48. Сплати мита. 

49. Порядок заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного документа 

50. Подання митних декларацій. 

 

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДО ПОТОЧНОГО КОНТРОЛЮ ЗНАНЬ №2 

1. Елементи податку на прибуток. 

2. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на прибуток та їх сплата. 

3. Податкова звітність з податку на прибуток. 

4. Звітний (податковий) період для подання Податкової декларації з податку на прибуток. 

5. Структура та Порядок заповнення Податкової декларації з податку на прибуток. 

6. Додатки до Податкової декларації з податку на прибуток. 

7. Порядок подання Податкових декларацій з податку на прибуток. 

8. Порядок виправлення та оформлення самостійно виявлених помилок в Податковій 

декларації з податку на прибуток. 

9. Елементи податку на доходи фізичних осіб. 

10. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на доходи фізичних осіб у формі 

заробітної плати. Порядок сплати податковими агентами ПДФО.  

11. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою – підприємцем.  

12. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну 

професійну діяльність. 

13. Визначення зобов’язань з військового збору. 

14. Визначення зобов’язань з єдиного внеску. 

15. Структура та порядок заповнення Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також 

сум нарахованого єдиного внеску. 

16. Додатки до Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 

платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску. 

17. Порядок подання податковими агентами  звітності до органів податкової служби. 

18. Порядок та строки подання декларації про майновий стан і доходи. 

19. Структура та Порядок складання декларації про майновий стан і доходи. 

20. Групи платників єдиного податку та елементи єдиного податку. 

21. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 1-ї групи.  

22. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 2-ї групи.  

23. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 3-ї групи.  

24. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 4-ї групи.  

25. Строки та порядок сплати єдиного податку. 
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26. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку - 

фізичної особи - підприємця 

27. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку третьої 

групи (юридичні особи) 

28. Структура та порядок складання Податкової декларації платника єдиного податку 

четвертої групи 

29. Елементи екологічного податку. 

30. Порядок визначення податкових зобов’язань  з екологічного податку та їх сплати.  

31. Податкова звітність з екологічного податку. 

32. Структура та порядок складання Податкової декларації  з екологічного податку. 

33. Додатки до Податкової декларації  з екологічного податку. 

34. Види та елементи рентної плати. 

35. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати та їх сплати. 

36. Структура та порядок складання Податкової декларації  з рентної плати. 

37. Додатки до Податкової декларації  з рентної плати. 

38. Елементи податку на нерухоме майно. 

39. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, їх сплата.  

40. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки. 

41. Елементи транспортного податку. 

42. Порядок визначення податкових зобов’язань з транспортного податку, їх сплата. 

43. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з транспортного 

податку. 

44. Елементи земельного податку. 

45. Порядок визначення податкових зобов’язань з земельного податку, їх сплата. 

46. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з плати за землю 

(земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності). 

47. Елементи туристичного збору. 

48. Порядок визначення податкових зобов’язань з туристичного збору, їх сплата.  

49. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з туристичного збору з 

розрахунком податкових зобов’язань з туристичного збору. 

50. Елементи збору за місця для паркування транспортних засобів. 

51. Порядок визначення податкових зобов’язань із збору за місця для паркування 

транспортних засобів, їх сплата. 

52. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації зі збору за місця для 

паркування транспортних засобів з Розрахунком податкових зобов’язань збору за місця для 

паркування транспортних засобів. 

 

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ ДЛЯ ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ 

1. Сутність податкових зобов’язань  

2. Визначення та  узгодження суми податкових зобов’язань  

3. Строки сплати податкового зобов'язання та відповідальність за їх порушення 

4. Сутність та склад податкової звітності 

5. Складення податкової декларації 

6. Строки та порядок подання податкової декларації до контролюючих органів 

7. Внесення змін до податкової звітності 

8. Порядок обчислення суми ПДВ, яка підлягає сплаті до бюджету (суми бюджетного 

відшкодування ПДВ). Податкові накладні та Єдиний реєстр податкових накладних  

9. Порядок сплати податку на додану вартість (бюджетного відшкодування ПДВ) 

10. Склад податкової звітності з ПДВ 
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11. Звітний (податковий) період для подання податкової декларації з ПДВ 

12. Структура податкової декларації з ПДВ (з додатками)  

13. Порядок заповнення податкової декларації з ПДВ (з додатками) 

14. Порядок подання податкових декларацій з податку на додану вартість 

15. Уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану вартість у зв'язку 

з виправленням самостійно виявлених помилок (з додатками) та порядок його заповнення 

16. Порядок розрахунку акцизного податку при реалізації підакцизних товарів суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі.  

17. Порядок обчислення акцизного податку виробниками підакцизної продукції.  

18. Порядок розрахунку акцизного податку при ввезенні підакцизних товарів на митну 

територію України. 

19. Порядок і строки сплати акцизного податку. 

20. Податкова звітність з акцизного податку. 

21. Звітний (податковий) період для подання декларації акцизного податку. 

22. Порядок складання декларації акцизного податку. 

23. Зміст Додатків до декларації акцизного податку. 

24. Подання декларації акцизного податку до контпролюючих органів. 

25. Уточнююча Декларація та розрахунок суми акцизного податку, що збільшує або 

зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення самостійно виявленої помилки, допущеної 

в попередніх звітних періодах. 

26. Основні положення декларування при перетині товарами митного кордону.  

27. Порядок обчислення мита. 

28. Сплати мита. 

29. Правила заповнення митних декларацій. 

30. Подання митних декларацій. 

31. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на прибуток. 

32. Сплата податку на прибуток. 

33. Податкова звітність з податку на прибуток. 

34. Звітний (податковий) період для подання Податкової декларації з податку на 

прибуток. 

35. Структура Податкової декларації з податку на прибуток. 

36. Порядок заповнення Податкової декларації з податку на прибуток. 

37. Додатки до Податкової декларації з податку на прибуток. 

38. Порядок подання Податкових декларацій з податку на прибуток. 

39. Порядок виправлення та оформлення самостійно виявлених помилок в Податковій 

декларації з податку на прибуток. 

40. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на доходи фізичних осіб у 

формі заробітної плати. Порядок сплати податковими агентами ПДФО.  

41. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою – підприємцем.  

42. Оподаткування доходів, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну 

професійну діяльність. 

43. Звітність з податку на доходи фізичних осіб. 

44. Структура та порядок заповнення Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також 

сум нарахованого єдиного внеску. 

45. Додатки до Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 

платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого 

єдиного внеску. 

46. Порядок подання податковими агентами  звітності до органів податкової служби. 

47. Порядок та строки подання декларації про майновий стан і доходи. 

48. Структура декларації про майновий стан і доходи. 

49. Порядок складання декларації про майновий стан і доходи. 
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50. Додатки до декларації про майновий стан і доходи та їх заповнення. 

51. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 1-ї групи.  

52. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 2-ї групи.  

53. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 3-ї групи.  

54. Порядок визначення податкових зобов’язань  платниками єдиного податку 4-ї групи.  

55. Строки та порядок сплати єдиного податку. 

56. Податкова звітність з єдиного податку. 

57. Податковий період для звітування з єдиного податку.  

58. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку 

- фізичної особи - підприємця 

59. Структура та порядок складання Податкової декларації  платника єдиного податку 

третьої групи (юридичні особи) 

60. Структура та порядок складання Податкової декларації платника єдиного податку 

четвертої групи 

61. Порядок подання звітності платниками єдиного податку 

62. Порядок визначення податкових зобов’язань  з екологічного податку.  

63. Строки та порядок сплати екологічного податку. 

64. Податкова звітність з екологічного податку. 

65. Податковий період для звітування з екологічного податку. 

66. Структура та порядок складання Податкової декларації  з екологічного податку. 

67. Додатки до Податкової декларації  з екологічного податку та їх заповнення. 

68. Порядок подання звітності з екологічного податку. 

69. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування 
надрами для видобування корисних копалин.  

70. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за користування надрами 

в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин.  

71. Порядок визначення податкових зобов’язань з рентної плати за користування 

радіочастотним ресурсом України.  

72. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне 

використання води.  

73. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за спеціальне 

використання лісових ресурсів.  

74. Порядок визначення податкових зобов’язань  з рентної плати за транспортування нафти 

і нафтопродуктів.  

75. Порядок та строки сплати рентної плати. 

76. Податкова звітність з рентної плати.  

77. Податковий період для звітування з рентної плати. 

78. Структура та порядок складання Податкової декларації  з рентної плати. 

79. Додатки до Податкової декларації  з рентної плати. 

80. Порядок подання звітності з рентної плати. 

81. Порядок визначення податкових зобов’язань з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, їх сплата.  

82. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 

83. Порядок визначення податкових зобов’язань з транспортного податку, їх сплата. 

84. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з транспортного 

податку. 

85. Порядок визначення податкових зобов’язань з земельного податку, їх сплата. 

86. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з плати за землю 

(земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності). 

87. Порядок визначення податкових зобов’язань з туристичного збору, їх сплата.  
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88. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації з туристичного збору 

з розрахунком податкових зобов’язань з туристичного збору. 

89. Порядок визначення податкових зобов’язань із збору за місця для паркування 

транспортних засобів, їх сплата. 

90. Структура, порядок заповнення та подання Податкової декларації із збору за місця для 

паркування транспортних засобів з Розрахунком податкових зобов’язань збору за місця для 

паркування транспортних засобів. 
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